T
s
ﬁ Alendistoro doll r‘.z—/frﬂ,‘.fb-/zr{,
OO doll Vniversitt ¢ dellee Recorea
%‘Wctb Soolustico R r)gf'ofzm& i Ve j(g‘/‘fﬂﬁ'{ﬂl’ﬂ—E)/_T),O-))M%_{,l(ﬂ

ff)f( e [/ru.rwa/( -

Decreton. 1 O

Prot. n. \AHQJ Bologna, @3/09/0%(l
IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.D.G. 13/07/2011 del MIUR Dipartimento per |'lstruzione — Direzione Generale
per il personale scolastico — con cui é stato bandito il concorso per il reclutamento
di dirigenti scolastici per la scuola primaria, secondaria di primo grado, secondaria
di secondo grado e per gli istituti educativi;

VISTO [l'art. 11, comma 6, del D.D.G. summenzionato che prevede, qualora le prove si
svolgano in piu edifici, la necessita di costituire un Comitato di Vigilanza per ciascun
edificio conformemente a quanto stabilito dal D.P.R. 09/05/1994 n. 487;

CONSIDERATO che la prova preselettiva del concorso in parola, in ragione del numero delle
domande pervenute, dovra svolgersi in Emilia-Romagna su 5 istituti scolastici;

VISTO il D.P.R. 09/05/1994 n. 487, e successive modifiche ed integrazioni, recante le
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di
svolgimento dei concorsi;

VISTA  I'O.M. n. 312 del 9/11/1994 avente ad oggetto “Servizio di vigilanza durante lo
svolgimento dei concorsi della scuola”;

CONSIDERATO che e in fase di conferimento l'incarico di Direttore Generale dell’Ufficio
Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna;

VISTO il D.D.G. n. 106 del 3 maggio 2010 registrato alla Corte dei Conti sezione regionale di
controllo di Bologna, reg. 2 fg. 16 in data 18 ottobre 2010, con cui & stato conferito
al dott. Stefano Versari I'incarico di dirigente di Il fascia con funzione vicaria e “il
potere di firma sugli atti riservati alla firma del Direttore Generale nei periodi di
assenza o di impedimento dello stesso”;

/1 /’)A/
del procedimento: Laura Gianferrari Tel. 051/37851 Fax: 051/3785299
Dmgente ra Gianferrari

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it

4



ra

% Aendstoro doll '.Zhamfmze,

© doll VUncversetys ¢ dolle Ricorca

Ww’o Soolastico %y&wm& /wﬂc { '(ogauzkz—%mmﬂqwa
- _@M@«mne ;%nm'a/e -

DECRETA
vengono costituiti i seguenti Comitati di Vigilanza suddivisi per sede d’esame:
1) COMITATO DI VIGILANZA presso Liceo Scientifico A. Righi di Bologna - sede centrale:

Presidente: Domenico Altamura - Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico A. Righi -
Bologna

Componente: Maria Serena Borgia: - Funzionario area Ill F 5 - In servizio c¢/o Ufficio
Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna

Componente: Lorenzo Ceroni - Funzionario Area lll F 3 - In servizio c/o Ufficio Scolastico
Territoriale di Ferrara

Segretario: Angela Trovato - Assistente amministrativa Area Il F 2 - In servizio c/o Ufficio
Scolastico Regionale per I'Emilia—Romagna

Il) COMITATO DI VIGILANZA presso Liceo Scientifico A. Righi di Bologna — succursale:

Presidente: Luigina Russo - Funzionario Area Ill F 5 - In servizio c/o Ufficio Scolastico
Regionale per I'Emilia-Romagna

Componente:  Riccardo Manfredini - Funzionario Area lll F 3 - In servizio ¢/o Ufficio
Scolastico Regionale per I'Emilia—Romagna

Componente: Alessandra Manzari - Funzionario Area lll F 1 - In servizio c¢/o Ufficio Scolastico
Regionale per 'Emilia-Romagna

Segretario: Letizia Finocchiaro Assistente amministrativa Area Il F 3 - In servizio c/o Ufficio
Scolastico Territoriale di Bologna

lIl) COMITATO DI VIGILANZA presso Liceo Scientifico Fermi di Bologna:

Presidente: Raffaella Alessandrini Funzionario Area Il F 5 - In servizio c/o Ufficio Scolastico
Territoriale di Forli - Cesena

Componente: Giuseppe Prencipe - Funzionario Area lll F 5 - In servizio ¢/o Ufficio Scolastico
Territoriale di Bologna

Componente: Maria Luisa Musconi Funzionario Area Il F3 — in servizio presso I'Ufficio
Scolastico Regionale per I'Emilia- Romagna

Segretario: Marina Panattoni - Assistente amministrativa Area Il F 4 - In servizio ¢/o Ufficio
Scolastico Regionale per I'Emilia~-Romagna

Responsabile del procedimento: Laura Gianferrari Tel. 051/37851 Fax: 051/3785299
Dirigente: Laura Gianferrari

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



Sy

% AMendstoro dell ! .fé&m«m«,
© doll Unnéversilis ¢ dolla Rivorca

Wab %/0/6&4&'60 g]ﬁey(mm& /wm { '&M'ﬂ,—%ﬁmyna

- Dsrexcone gmxw le ~

IV) COMITATO DI VIGILANZA presso Liceo Galvani di Bologna:

Presidente: Sofia Gallo - Dirigente Scolastico del Liceo Classico Galvani di Bologna
Componente: Nina Corbo - Funzionario Area lll F 5 - In servizio c/o Ufficio Scolastico
Territoriale di Bologna

Componente: Tiziana Capuzzi- Funzionario Area lll F 3 - In servizio ¢/o Ufficio Scolastico

In servizio c/o Ufficio Scolastico Territoriale di Bologna

Segretario: Fiorenza Malizia - Assistente amministrativa Area Il F 4 - In servizio c¢/o Ufficio
Scolastico Territoriale di Bologna

V) COMITATO DI VIGILANZA presso Istituto Tecnico Commerciale Rosa Luxemburg di
Bologna:

Presidente: Emanuela Venturi - Funzionario Area lll F 3 - In servizio c/o Ufficio Scolastico
Regionale per I'Emilia — Romagna

Componente: Anna Cennerazzo Funzionario Area lll F 3 o Ufficio Scolastico Territoriale di
Bologna

Componente: Marzia Di Blasio - Funzionario Area lll F 1 in servizio c/o Ufficio Scolastico
Regionale per I'Emilia-Romagna

Segretario: Primo Di Chiano - Assistente amministrativo Area Il F 4 - In servizio c/o Ufficio
Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna

Responsabile del procedimento: Laura Gianferrari Tel. 051/37851 Fax: 051/3785299
Dirigente: Laura Gianferrari

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 —- BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



.

C Aenistero deld r.(/.'/}r/f')'rz,:‘r}:w(g
0 o .
dell “J//N!;U(U’;iﬂ./(} e della Lj/fa'rw-’r'm
UZ//%('(() Soolastico R e{gmozm:/(a /ﬁ(e/;ﬂ / (/"IP?HAI/(.(J-—-%(‘.U)Z(I(?U/CZ

- _(Z"'r}/rf/,a'.cb/w ;@wrav-'(/,/ﬂ -

Ai Presidenti ed ai componenti dei Comitati di Vigilanza di cui sopra spetta il compenso
previsto ai sensi del D.P.C.M. 23 /03/1995; la liquidazione @ a carico di questa Direzione
Generale.

A
Il Vice Direttore G
Stefano Veysari

Agli interessati

Al Ministero dell’Istruzione dell’Universita e della Ricerca — Direzione Gen. Per il personale
scolastico — Ufficio Il ’

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche

sedi della prova -

Al Dirigente dell’Ufficio Il - Sede

Al Dirigente dell’Ufficio IX - Bologna

Al Dirigente dell’Ufficio XI - Forli-Cesena

Responsabile del procedimento: Laura Gianferrari Tel. 051/37851 Fax: 051/3785299
Dirigente: Laura Gianferrari

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.it



